[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	21 октября 2011 года

	№ 117 – 3

О Порядке проведения совместных агитационных мероприятий на каналах региональных государственных организаций телерадиовещания при  проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга пятого созыва
В соответствии с пунктами 12, 13 статьи 37 и пунктами 4, 5 статьи 38 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга» Санкт-Петербургская избирательная комиссия  решила:

1. Утвердить Порядок проведения совместных агитационных мероприятий на каналах региональных государственных организаций телерадиовещания, при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга пятого созыва, согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень тем, по которым проводятся совместные агитационные мероприятия на каналах региональных государственных организаций телерадиовещания согласно приложению 2.
3. Довести настоящее решение до региональных государственных организаций телерадиовещания и избирательных объединений.

4. Разместить настоящее решение на сайте Санкт-Петербургской избирательной комиссии.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии А.В.Громова.

Председатель

Санкт-Петербургской
избирательной комиссии                                                                     А.В.Гнетов

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии                                                                     Н.В.Шубина
Приложение 1 к
решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

№117-3 от 21.10.2011 года
Порядок
проведения совместных агитационных мероприятий на каналах региональных государственных организаций, осуществляющих телерадиовещание, при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга пятого созыва

1. Настоящий Порядок проведения совместных агитационных мероприятий на каналах региональных государственных организаций, осуществляющих телерадиовещание, при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга пятого созыва (далее – Порядок) принят в целях реализации пункта 4 статьи 38 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт- Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга).

2. Настоящий Порядок регулирует проведение дискуссий, "круглых столов", иных совместных агитационных мероприятий (далее – дебаты) на каналах региональных государственных организаций, осуществляющих телерадиовещание (далее – организации телерадиовещания) во время теле-радиоэфира, предоставляемого избирательным объединениям организациями телерадиовещания безвозмездно.
3. Избирательные объединения участвуют в дебатах в группах. Группировка и распределение между избирательными объединениями эфирного времени, предоставляемого для проведения дебатов, определяется жеребьевкой распределения бесплатного эфирного времени.
4.  Участвовать в дебатах от имени избирательного объединения, выдвинувшего зарегистрированный список кандидатов, вправе только кандидаты из списка кандидатов соответствующего избирательного объединения.
5. Уполномоченный орган соответствующего  избирательного объединения принимает решение, которым определяет кандидата, уполномоченного участвовать в дебатах от имени соответствующего избирательного объединения. Решение об определении кандидата, уполномоченного участвовать в дебатах от имени избирательного объединения, должно быть предоставлено в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию не позднее 18 часов дня, предшествующего дню проведения дебатов. Копия решения в тот же срок представляется в организацию телерадиовещания, проводящую дебаты.
6. Кандидаты от соответствующего избирательного объединения могут участвовать в дебатах только лично.
7. Избирательное объединение вправе отказаться от участия в дебатах. Заявление об отказе от участия в дебатах должно быть представлено соответствующим избирательным объединением в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию не позднее 18 часов дня, предшествующего дню проведения дебатов. Копия заявления об отказе от участия в дебатах в тот же срок представляется в организацию телерадиовещания, проводящую дебаты.
8. Отказ от участия в дебатах не влечет за собой увеличения бесплатного эфирного времени, предоставляемого избирательному объединению, отказавшемуся участвовать в дебатах.
9. В случае отказа избирательного объединения от участия в дебатах эфирное время, отведенное для проведения дебатов, не уменьшается и, по согласованию с организацией телерадиовещания, может быть предоставлено избирательному объединению, оказавшемуся единственным участником дебатов, для размещения предвыборных агитационных материалов.
Приложение 2 к

решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

№117-3 от 21.10.2011 года
Перечень тем, по которым проводятся совместные агитационные мероприятия на каналах региональных государственных организаций телерадиовещания при проведении выборов депутатов

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга пятого созыва
1. Жилищно-коммунальные вопросы

2. Здравоохранение

3. Культура

4. Молодежная политика

5. Образование

6. Социальная сфера

7. Транспортные проблемы

8. Экология и градостроение